1

  高雄市議會第 3屆第 2次臨時會第 2次會議紀錄

日 期：中華民國 108年 1月 29日上午 10時 26分（中午 12時

18分休息，下午 3時 9分繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長許崑源等 64人（如簽到簿）

請 假：議員黃柏霖、簡煥宗

列 席：市政府－環境保護局局長袁中新等（如簽到簿）

本  會－秘書長黃錦平、衛生環境委員會專門委員陳月

麗、財經委員會專門委員吳宜珊、工務委員會

專門委員林愛倫、內政委員會專門委員姜敏榮

    、社政委員會專門委員傅志銘、議事組組主任

凃靜容、法規研究室室主任許進興

主 席：許議長崑源

記 錄：林雯菁、吳春英

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3屆第 2次臨時會第 1次會議紀錄，經大會認可確

定。

乙、討論事項

二讀會

審議市政府提案

第 2屆第 8次定期大會部分

編號：2          類別：財經

案由：請審議 108年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及綜

計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

發言議員：

2

黃議員捷

邱議員于軒

李議員亞築

陳議員明澤

黃議員明太

陳議員致中

林議員智鴻

陳議員幸富

張議員漢忠

陳議員善慧

韓議員賜村

陳議員玫娟

陳議員麗娜

童議員燕珍

吳議員益政

    說明人員：

環境保護局袁局長中新

環境保護局綜合計畫科鄭科長嵐

環境保護局廢棄物管理科林科長燦銘

環境保護局環境稽查科馬科長振耀

環境保護局土壤及水污染防治科陳科長偉德

環境保護局環境衛生管理科呂視察世圳

經濟發展局高代理局長鎮遠

財政局李局長樑堅

    決議：歲出部門－

環境保護局第 32 頁至第 78 頁：照案通過。

3

中區資源回收廠第 12 頁至第 25 頁：照案通過。

南區資源回收廠第 14 頁至第 24 頁：照案通過。

主計處第 8 頁至第 25 頁：照案通過。

統籌支撥科目-災害準備金第 5 頁：照案通過。

第二預備金第 2 頁：照案通過。

經濟發展局第 28 頁至第 68 頁：修正通過。(修正明

細如審議結果明細表)

財政局第 32 頁至第 63 頁：照案通過。

稅捐稽徵處第 23 頁至第 49 頁：照案通過。

    編號：1          類別：財經

案由：請審議本市 108 年度總預算案編列公債及賒借收入

      102 億 4,601 萬 4,000 元，以充裕建設財源案。

發言議員：

  吳議員益政

說明人員：

  財政局李局長樑堅

決議：照案通過。

三讀會

審議市政府提案

第 2 屆第 8 次定期大會部分

編號：1          類別：財經

案由：請審議本市 108 年度總預算案編列公債及賒借收入

      102 億 4,601 萬 4,000 元，以充裕建設財源案。

決議：照案通過。

編號：2          類別：財經

案由：請審議 108 年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及綜

      計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

4

決議：總預算－

一、歲入預算刪減：5,256 萬元。

二、歲出預算刪減：5,256 萬元。

      三、審定總預算為歲入 1,269 億 4,356 萬 5 千元，公

          債及賒借收入 102 億 4,601 萬 4 千元。

          歲出 1,334 億 8,957 萬 9 千元。債務還本 37 億元。

      四、附帶決議，詳如審議總表備註欄。

二、三讀會

審議市政府提案

第 2屆第 8次定期大會部分

編號：2          類別：財經

案由：請審議 108年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及綜

      計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

發言議員：

  吳議員益政

  林議員于凱

  黃議員捷

說明人員：

  工務局建築管理處江處長俊昌

  工務局吳局長明昌

  社會局兒童及少年福利科何科長秋菊

  社會局謝代理局長琍琍

決議：附屬單位預算－

     高雄市城鄉發展及都市更新基金第14頁至第47頁：照

               案通過。

          高雄市住宅基金第13頁至第44頁：照案通過。

高雄市五甲國民住宅社區管理維護基金第12頁至第27

5

頁：照案通過。

          高雄市建築物無障礙設備與設施改善基金第 6頁至第

                  8頁：照案通過。(附帶決議如審議結果明細

表)

          高雄市永續綠建築經營基金第 6頁至第 23頁：照案

                  通過。

高雄市實施平均地權基金第14頁至第39頁：照案通過。

高雄市輔助公教人員購置住宅基金第 11頁至第 21頁

        ：照案通過。

高雄市公益彩券盈餘基金第 5頁至第 61頁：照案通

過。

丙、決定事項

一、主席許議長崑源於下午 4 時 26 分提：108 年度高雄市總預

算案、公債及賒借收入案，按慣例接續進行三讀，請同意

案。

      (無異議通過）

二、主席許議長崑源於下午 4 時 29 分提：108 年度高雄市附屬

單位預算案，按照慣例以各基金個別二、三讀會方式進行

審議，請同意案。

      (無異議通過）

丁、散會：下午 5時 12分。

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19